1
2

Совет Шабельского сельского поселения
Щербиновского района
четвёртого созыва
двадцать пятая сессия
РЕШЕНИЕ
от 26.05.2021

                                                                   № 1
село Шабельское

  О внесении изменений в решение Совета Шабельского
сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2019 года
№ 3 «Об установлении земельного налога в Шабельском
сельском поселении Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2019 года № 3 «Об установлении земельного налога в Шабельском сельском поселении Щербиновского района» изложив подпункты 2,3,9 пункта 2 в новой редакции:

	№

п/п
	Вид

разрешенного использования
	Ставка земельного налога от кадастровой стоимости земельных участков, %

	2.
	Земельные участки, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса и земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, указанных в пункте 5
	0,3

	3
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, за исключением земельных участков, указанных в пункте 5
	0,3

	9.
	Земельные участки общего пользования, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017года № 217-ФЗ                                                                                                                  «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
	0,3

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее реше​ние на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щер​биновского района.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Шабельского сельского поселения Щербиновского района М.С. Игнатенко.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования.
Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      М.С. Игнатенко